

Datuen blokea	Datua edo datu multzoa	E R U I					Balio posibleak	Balioa edo baldintza	Mota	Luzera
		EFEL	LRFR	BBEEL	LRVC	IOEL				

Erregistroaren hasiera

BIHaren goiburua	IDVersionSII	X	X	X	X	X	Erregistratuta egon behar dute	A0 Alta	Testua		
	Erregistro liburuaren titularrak	*AITORTZAILEAREN IFZ (Espainiako)							NIF	9	
		*DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIJATE IZENA							AN	120	
		LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ							NIF	9	
	Eragiketa	*KomunikazioMota							A1 Aldaketa (erregistroko akatsen zuzenketa)	AN	2
						A5 Bidaiarien erregimeneko alta (DER)					
						A6 Bidaiarien erregimeneko alta (DER)					

EPEALDIKO DATUAK	*EKITALDIA	X	X	X	X	X
	*EPEALDIA	X	X	X	X	X

BAIMENA	Baimenaren igorpenaren lortutako erregistro zenbakia	X	X	X	X	X
---------	--	---	---	---	---	---

Fakturaren identifikazioa	*FAKTURAREN IDENTIFIKAZIOA	FakturaEgilearenIFZ (Espainiako IFZ edo BbID)	X	X	X	X	Faktura-egilearen IFZ edo beste ID bat	Fakturaren identifikazioak egindako fakturarena izan behar du beti
		FakturaegilearenFakturaZenbakia (hala badagokio, laburpenaren lehen faktura)	X	X	X	X	Fakturaren seriea+Fakturaren zenbakia	
		FakturaegilearenFakturaZenbakiaLaburpenaAmaiera	X	X	X	X	Fakturaren seriea+Fakturaren amaierako zenbakia idazpen laburpenak direnean	
		FakturaegilearenFakturaData	X	X	X	X	Fakturaren data	
Oinordetutako identifikazioa	Oinordetutako identifikazioa	Oinordetutako IFZ (Gztelania)	X	X	X	X	Eremu hau betetzen denetan, eragiketaren jatorria negoziaren oinordetokta dela ulertuko da	
		DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIJATE IZENA	X	X	X	X		

Egindako eta jasotako fakturretan ageri diren datuak	Eragiketaren kontraparte /Bezere-Hornitzailea	BbID	DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIJATE IZENA	X	X	X	X
			LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ	X	X	X	X
			ERAGIKETAREN KONTRAPARTEAREN IFZ	X	X	X	X
			ERAGIKETAREN KONTRAPARTEAREN HERRIALDE KODEA	X	X	X	X
			EGOITZAKO HERRIALDEAN EMANDAKO IDENTIFIKAZIO FISKALEKO ZENBAKIAREN GAKOA	X	X	X	X
			IFZ / EGOITZAKO HERRIALDEAN EMANDAKO IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	X	X	X	X
			FAKTURA ERRAZTUA otsailaren 26ko 8/2013 FDren 7.2 eta 7.3 art.	X	X		
			HARTZAILEAREN IDENTIFIKAZIORIK GABEKO FAKTURAK otsailaren 26ko 8/2013 FDren 6.1.d) art.	X			
			FAKTURA ELKARTUAK (n)	X	X		
			ORDEZTUTAKO FAKTURA ERRAZTUEN IDENTIFIKAZIOA	X	X		

F1	FAKTURA (otsailaren 26ko 8/2013. FDren 6, 7.2 eta 7.3 artikulak)	
F2	Faktura Sinplifikatua eta hartzailearen identifikaziorik gabeko Fakturak otsailaren 26ko 8/2013 FDren 6.1.d) art	
F3	FAKTURATUTAKO ETA AITORTUTAKO FAKTURA SINPLIFIKATUEN ORDEZ EGINIKO FAKTURA	
F4	FAKTUREN LABURPENAREN ERREGISTROA	
F5	IMPORTAZIOAK (ADBa)	
F6	KONTABILITATEKO FROGAGIRIAK	
R1	FAKTURA ZUZENTZAILA	Zuzenbidezko akatsa edo BEZaren Legeko 80. bat, bi eta sei art.an oinarritua
R2		BEZaren legeko 80.3. art. - konkurtsua
R3		BEZaren legeko 80.4. art. - zor kobragaitza
R4		Gainerakoa
R5		Faktura zuzentzaile erraztua
LC	ADUANAK - LIKIDAZIO OSAGARRIA	

Nahitaezkoa jasotako fakturretan, aukerakoa egindakoetan balioak F2, F4 eta R5 badira

Nahitaezkoa jasotako fakturretan, aukerakoa egindakoetan, balioak F2, F4 eta R5 badira

O2	IFZ-BEZ
O3	PASAPORTEA
O4	EGOITZAKO HERRIALDE EDO LURRALDEAK EMANDAKO AGIRI OFIZIALA
O5	EGOITZA AGIRIA
O6	BESTE FROGAGIRI BAT
O7	ERROLDATU GABEA
S	F1, F3, R1, R2, R3 eta R4 arekin bateragarri
N	
S	F2, F4 eta R5 arekin bateragarri
N	

NIF	9
AN	120
NIF	9
AN	2
N	4
AN	2
AN	15
NIF	9
AN	60
AN	60
DATA	10
NIF	9
AN	120
AN	2
AN	120
NIF	9
NIF	9
A	2
AN	2
AN	20
AN	1
AN	1
AN	1
Zerrenda	

FAKTURAREN/AABAREN DATUAK	Faktura zuzentzailearen ZENBATEKOAK EUROTAN	OINARRI ZUZENDUA	X	X				
		KUOTA ZUZENDUA	X	X				
		ERREKARGUKO KUOTA ZUZENDUA	X	X				
	FAKTURA ZUZENTZAILERA. MOTA		X	X				
	*FAKTURAREN DATA		X	X				
	ERAGIKETAREN DATA		X	X				
	FAKTURAREN ZENBATEKO OSOA		X	X				
		*BEZKO ARAUBIDEEN ETA ZERGA ONDORIOAK DITUZEN ERAGIKETEN gakoa						
			X	X				
	KOSTURAKO ZERGA OINARRIA		X	X				
		*ERAGIKETAREN DESKRIBAPENA						
	Higiezia	HIGIEZINAREN KOKAPENA	X					
		KATASTROKO ERREFERENTZIA (15 katastroko erreferentzia)	X					
	FAKTUREN kobrantzak/ ordainketak (n)	KOBRANTZA / ORDAINKETA DATA	X	X				
		KOBRATUTAKO/ORDAINDUTAKO ZENBATEKOA	X	X				
	KOBRATZEKO EDO ORDAINTZEKO ERABILITAKO BIDEA	X	X					
	KOBRATZEKO EDO ORDAINTZEKO ERABILITAKO BIDEA EDO BANKU-KONTUA	X	X					
KANPOKO ERREFERENTZIA		X	X	X	X	X		
GGEEdoREDEMEdoAginpideAurrekoErreg		X	X	X	X	X		
Makrodatua		X	X					

S	Ordezpenagatik
I	Diferentziagatik

Obligatorio con claves régimen especial 03 y 05.		
XX (ikus 1. taula)	Liburu motaren eta gakoiei dagokien taularen arabera (bestelako gakoak egonez gero)	
	BEZKO taldeentzat	Zergaondorioakdituzten EragiketenAraubideBer eziarenGakoa=06 bada bakarrik bete daiteke
1, 2, 3, 4 (ikus 3. taula)	nahitaezkoa EFELan, gakoak 12 eta 13 badira nahitaezkoa EFELan, gakoak 12 eta 13 badira 07 gakoa 07 gakoa	
XX (ikus 2. taula)	Gakoen taularen arabera	
	07 gakoa	

S
N
S
N

E1	LOTUA	20. art.an SALBUETSIA
E2		21. art.an SALBUETSIA
E3		22. art.an SALBUETSIA
E4		23. eta 24. art.etan SALBUETSIA
E5		25. art.an SALBUETSIA
E6		B. batzuetan SALBUETSIA
S1		Sub.pasib.inb. gabe
S2		Sub. pasib. inb.
S3		Sub pasib. inb. eta gabe

S	
N	
S	Faktura motaren gakoa R5, R1 edo F4 bada
N	Faktura motaren gakoa R5, R1 edo F4 bada

ZENBATEKOA	15
ZENBATEKOA	15
ZENBATEKOA	15
AN	1
AN	1
DATA	10
DATA	10
ZENBATEKOA	15
AN	2
AN	2
AN	2
ZENBATEKOA	15
AN	500
N	1
AN	25
DATA	10
ZENBATEKOA	15
A	2
AN	34
AN	60
AN	1
AN	1
AN	1

AN	2
ZENBATEKOA	15
AN	2
TASA	5
ZENBATEKOA	15
ZENBATEKOA	15
TASA	5
ZENBATEKOA	15
ZENBATEKOA	15
ZENBATEKOA	15
AN	1
AN	1
AN	1
AN	1
AN	1
AN	1

Egindako fakturen liburua	Banakape-na faktura mailan edo eragiketa mailan. Bat zerbitzu prestazioe-tarako eta beste bat ondasun entrege-tarako	LOTUA	ARRAZOIA	SALBUETSIA (n, una agrupación de datos por causa de exención)	X			
				SALBUETSITAKO ZERGA OINARRIA	X			
				SALBUETSITAKO ZERGA OINARRIA	X			
				SALBUETSITAKO ZERGA OINARRIA	X			
				SALBUETSITAKO ZERGA OINARRIA	X			
				SALBUETSITAKO ZERGA OINARRIA	X			
				SALBUETSITAKO ZERGA OINARRIA	X			
				SALBUETSITAKO ZERGA OINARRIA	X			
				SALBUETSITAKO ZERGA OINARRIA	X			
				SALBUETSITAKO ZERGA OINARRIA	X			
				SALBUETSITAKO ZERGA OINARRIA	X			
				SALBUETSITAKO ZERGA OINARRIA	X			
				SALBUETSITAKO ZERGA OINARRIA	X			
				SALBUETSITAKO ZERGA OINARRIA	X			
				SALBUETSITAKO ZERGA OINARRIA	X			
LOTU GABEKO ERAGIKETAREN ZENBATEKOA (art.: 7, 14, b. batzuk)	X							
LOKALIZAZIO ARAUENGATIK LOTU GABEKOAREN ZENBATEKOA	X							
HIGIEZINAK BEZARI LOTUTA ESKUALDATZEGATIK JASOTAKO ZENBATEKOA	X							
HIRUGARRENEK EDO HARTZAILERAK EGINIKO FAKTURA	X							
FAKTURAZIOA Otsailaren 26ko 8/2013 Fdren bigarren eta hostgarren xedapen gehigarriak eta Gasaren Merkatu Antolatuarenak.	X							
HAINBAT HARTZAILERE DITUEN FAKTURA	X							
Zerga oinarria murriztea kupoioak, hoberiak edo deskontuak aplikatzeagatik, jatorrizko faktura bakarrik egiten denean	X							

Jasotako fakturen liburua		KONTABILITATE ERREGISTROKO DATA	X
		KUOTA KENGARRIA	X
		HURRENGO EPEAN KENDU	X
		KENKARI EKITALDIA	X
		KENKARI EPEA	X
		SUBIEKTU PASIBOAREN INBERTSIOA (n, motaren arabeko datu multzo bat)	X
		ZERGA TASA	X
		ZERGA OINARRIA	X
		ZERGAREN KUOTA	X
		BALIOKIDETASUN ERREKARGUAREN TASA	X
		BALIOKIDETASUN ERREKARGUAREN KUOTA	X
		ONDASUN IBERTSIOA	X
		ZERGA TASA	X
		ZERGA OINARRIA	X
		ZERGAREN KUOTA	X
BALIOKIDETASUN ERREKARGUAREN TASA	X		
BALIOKIDETASUN ERREKARGUAREN KUOTA	X		
KONPENSASIZIO PORTZENTAJEA NAA ARAUBIDEAN	X		

02 gakoa

DATA	10
ZENBATEKOA	15
AN	1
N	4
AN	2
TASA	5
ZENBATEKOA	15
ZENBATEKOA	15
TASA	5
ZENBATEKOA	15
AN	1
TASA	5
ZENBATEKOA	15
ZENBATEKOA	15
ZENBATEKOA	15
TASA	5
ZENBATEKOA	15
TASA	5

		KONPENTSAZIOA NAA ARAUBIDEAN	X
		ONDASUN LIBERTSIOA	X

02 gakoa	ZENBATEKOA	15
	AN	1

1. taula | **GAKOEN TAULAK: ZERGA ONDORIOAK DITUZTEN ERAGIKETEN ARAUBIDE BEREZIA / IDENTIFIKAZIOA**

ZERGA ONDORIOAK DITUZTEN ERAGIKETEN ARAUBIDE BEREZIA / IDENTIFIKAZIOA	
01	Erregimen orokorreko eragiketa
02	Esportazioa.
03	Ondasun erabilien, arte-gaien, zaharkinen eta bilduma-gaien erregimen berezia aplikatzen zaien eragiketak
04	Inbertsio urrearen erregimen berezia
05	Bidaia agentzien erregimen berezia
06	BEZaren taldeko erakundearen erregimen berezia (maila aurreratua)
07	Kutxa irizpidearen erregimen berezia
08	Elkoizpenaren, zerbitzuen eta inportazioaren gaineko zergaren edo Kanarietako zeharkako zerga orokorraren pean dauden eragiketak
09	Bitartekari moduan eta besteen kontura dirlharduten bidaia agentzien zerbitzuen fakturazioa (8/2013 FDko 3. XG)
10	Hirugarrenek lansari profesionalak kobratzea, edo sozietateek, elkarreek, elkargokide profesionalak edo kobratzeko zeregina duten erakundeek jabetza industrialaren, egile jabetzaren edo bestelakoen ondoriozko lansariak kobratzea, bazkideen, elkartekideen edo elkargokideen kontura
11	Negoziaroko lokala alokatzeko eragiketak, atxikipena dakartenak
12	Negoziaroko lokala alokatzeko eragiketak, atxikipena ez dakartenak
13	Negoziaroko lokala alokatzeko eragiketak, atxikipena dakartenak eta ez dakartenak
14	Sortzapena egiteko dagoen BEZa duen faktura, hartzailea Administrazio Publikoa den obra ziurtagirietan
15	Sortzapena egiteko dagoen BEZa duen faktura, traktu jarraituko eragiketetan
16	BIHn sartu aurreko beste faktura batzuk
17	IX. tituluaren XI. kapituluaren jasotako araubideren bati loturiko eragiketa (OSS eta IOSS)

ZERGA ONDORIOAK DITUZTEN ERAGIKETEN ARAUBIDE BEREZIA / IDENTIFIKAZIOA	
01	Araubide orokorreko eragiketa.
02	Eskurapenetan nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako araubide berezia dauden pertsonen kontentsazioak ordaintzen dizkieten enpresaburuen eragiketak.
03	Ondasun erabilien, artelanen, zaharkinen eta bilduma-gaien araubide berezia aplikagarri duten eragiketak.
04	Inbertsio urrearen araubide berezia.
05	Bidaia-agentzien araubide berezia.
06	BEZeko entitate taldeen araubide berezia (Maila aurreratua).
07	Kutxako irizpidearen araubide berezia.
08	Produkzioaren, zerbitzuen eta inportazioaren gaineko zergari edo Kanarietako zeharkako zerga orokorrari lotutako eragiketak.
09	Ondasunen eta zerbitzu prestazioen batasun barruko eskurapenak.
12	Negoziaroko lokalen errentamendu eragiketak.
13	Inportazio bati dagokion faktura (AAB bati lotu gabe komunikatua).
14	BIHn sartu baino lehenagoko beste faktura batzuk

2. taula | **Ordainbideak, faktura elektronikorako ezarritako baliokideak**

Ordainbideak/Kobrantsak	
01	Transferentzia
02	Txekea
03	Ez da kobratzen / ordaintzen (sortzapenaren azken eguna / nahitaezko sortzapena hartzekodunen konkurtsioan).
04	Beste batzuk
05	Banku helbideratzea

3. taula | **Higiezinaren kokapena**

1	Katastroko erreferentzia duen higiezia, Euskadin eta Nafarroan izan ezik Espainiako lurraldearen edozein tokitan kokatua
2	Katastroko erreferentzia edo zenbaki finkoa duen higiezia, Euskal Autonomia Erkidegoan edo Nafarroako Foru Erkidegoan kokatua
3	Aurreko lekuetako edozeinetan dagoen higiezia, baina katastroko erreferentziarik edo zenbaki finkorik ez duena
4	Atzerrian kokatutako higiezia

Aitortzaileen gakoa

TABLA 4	DESCRIPCIÓN
1	Igorpena
2	Hasierako hartzailea ordeztzea
3	Hasierako hartzaileari edo ordeztzaileari ematea
4	Hasierako destinoa ez den beste entrega bat edo ordeztzea
5	Beste herrialde batera bidaltzea
6	Suntsiketara, galera, lapurreta
7	ZAlri itzultzea
8	12 hilabeteko epea igarotzea hasierako hartzaileak edo ordeztzaileak eskuratu gabe
9	Jasotzea
10	Eskuratztea
11	Saltzaileak ondasunak kentzea
12	Suntsitzea edo desagertzea

BIH

BEREHALAKO INFORMAZIO HORNIDURA

1.1 BERTSIOA

ZERGA ONDORIOAK DITUZTEN BESTE ERAGIKETA BATZUEN URTEKO INFORMAZIOA

Erregistro liburuaren titularra	*AITORTZAILEAREN IFZ (Espainiakoa)
	*DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIJETATE IZENA
	LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ

EKITALDIA

ERAGIKETAREN KONTRAPARTEA /Bezere-Hornitzailea		ERAGIKETAREN KONTRAPARTEAREN HERRIALDE KODEA		ESKUDIRUTAN EGINDAKO ERAGIKETAK	ASEGURU ERAGIKETAK	BIDAIA-AGENTZIAK		
DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIJETATE IZENA							IFZ	9
LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ							AN	120
ERAGIKETAREN KONTRAPARTEAREN IFZ							IFZ	9
BbID	ERAGIKETAREN KONTRAPARTEAREN HERRIALDE KODEA	02 IFZ-BEZ		X	X	X	AN	2
		03 PASAPORTEA						
		04 EGOITZAKO HERRIALDEAN EMANDAKO IDENTIFIKAZIO FISKALEKO ZENBAKIAREN GAKOA						
		05 EGOITZA AGIRIA						
		06 BESTE FROGAGIRI BAT						
		07 ERROLDATU GABEA						
		IFZ / EGOITZAKO HERRIALDEAN EMANDAKO IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA						
Oinordetutako IFZ (Gztelania)				X	X		IFZ	9
DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIJETATE IZENA				X	X	X	AN	120
ERAGIKETAREN GAKOA	A	3.005,06 €-TIK GORA ORDINDUTAKO EROSKETAK, KALTE-ORDAINAK EDO PRESTAZIOAK			X		A	1
	B	3.005,06 €-TIK GORA JASOTAKO PRIMAK EDO KONTRAPRESTAZIOAK			X		A	1
URTEKO ZENBATEKOA					X	X	ZENBATEKOA	15
ESKUDIRUTAN JASOTAKO URTEKO ZENBATEKOA				X			ZENBATEKOA	15